
 

 

 

令和５年（2023 年）10 月 27 日 

  

地域の皆様へ 

 

長野県諏訪建設事務所長 

下 諏 訪 町 長 

 

都市計画道路 赤砂東山田線事業にかかる用地説明会の開催について(お知らせ) 

 

日頃から、長野県及び下諏訪町の建設行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

さて、赤砂東山田線事業計画につきましては、地域の皆様へご説明をさせていただいたう

えでご理解をいただき、事業を推進しているところです。 

今後は事業に必要な用地を確定するための用地測量等の実施を予定しており、関係する地

権者の皆様にご説明するため、下記のとおり説明会を開催します。 

この説明会は、用地測量等に関係する地権者の皆様に向けた内容となりますが、どなたで

も参加できますので、ご案内いたします。 

なお、関係する地権者の皆様には、別途、開催のお知らせをお送りします。 

 

記 

１ 日時・場所  

第一回 令和５年 11 月９日（木）午後７時から 社東町公民館 

第二回 令和５年 11 月10日（金）午後７時から 東山田公民館 

第三回 令和５年 11 月12日（日）午前10時から 下諏訪町役場 ４階講堂 

※ 説明は、各回とも同じ内容です。 

 

２ 内 容 ・これまでの経過及び事業計画について 

・用地補償の流れについて 

・今後の予定について 

・その他 

 

３ その他 

・この説明会は、用地測量に関係する地権者の皆様に向けた内容で実施しますが、どなた

でも参加できます。用地測量に関係する地権者の皆様には、別途、説明会開催のお知ら

せをお送りします。 

 ・現時点では用地測量が未実施のため、事業用地の確定ができない段階です。そのため、

測量実施の過程において、用地測量に関係する土地の範囲（地権者の皆様の範囲）が変

わる場合があります。あらかじめご了承くださるようお願いいたします。 

 

（問合せ先） 

〒392-8601 諏訪市上川一丁目 1644-10 

長野県諏訪建設事務所 用地課 片瀬、嶋崎 

電 話：0266-57-2941(直通) 

e-mail：suwaken-yochi@pref.nagano.lg.jp 

〒393-8501 諏訪郡下諏訪町 4613-8 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 中谷、遠藤 

電 話：0266-27-1111(内線 246) 

e-mail：kanren@town.shimosuwa.lg.jp  

回 覧 


